
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

31.01.2023                                                                                                         № 3 

с. Максимовка 

 

 

Об утверждении стоимости услуг 

по погребению  на территории 

Максимовского сельсовета 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 203 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», ввиду отсутствия на территории специализированной службы по 

вопросам похоронного дела, в целях предоставления гарантированного перечня 

услуг по погребению на территории Максимовского сельсовета,  

п о с т а н о в л я ю:  

 1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с 

гарантированным перечнем услуг по погребению, предусмотренных 

Федеральным законом от 12.01.1999 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле» согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля  2023 года. 

 3. Постановление главы Максимовского сельсовета от 31.01.2022 № 5 

«Об утверждении стоимости услуг по погребению  на территории 

Максимовского сельсовета» считать утратившим силу. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

  

Глава Максимовского сельсовета                                                    Л.М. Воронцова 

 

 

 

 

 

 



2 
 

  Приложение к постановлению 

главы Максимовского сельсовета 

от 31.01.2023 №  3 

 

 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на 

территории Максимовского сельсовета 

 

№ 

п.п. 

Наименование услуг Стоимость услуг, 

руб. 

1 Оформление документов, необходимых для 

погребения 

Бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребение 

5952,18 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1400 

4 Погребение 2000 

5 Всего – расходы на погребение 9352,18 

 


